
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 890

3881

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

     Με την υπ’ αρ. 2989/13-8-2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και του Υφυπουργού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 και 76 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) 
και την υπ’ αρ. 930/17-6-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Κωνσταντίνο 
Γκιουλέκα» (Β’ 3466), η Μύτκα Δήμητρα του Κωνσταντί-
νου, (Α.Δ.Τ. Α00733059), μόνιμη διοικητική υπάλληλος 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 11ο, 
αποσπάται στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Κωνσταντίνου Γκιουλέκα, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση με το Μ.Κ. που κατέχει. Η δαπάνη 
για τις αποδοχές της θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του φορέα στον οποίο αποσπάται. Η παραπάνω από-
σπαση λήγει αυτοδίκαια και χωρίς αποζημίωση με την 
κατά οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω 
Υφυπουργού, οπότε η πιο πάνω υπάλληλος επανέρχεται 
στα υπηρεσιακά καθήκοντα της οργανικής της θέσης.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών: 3023/15-7-2024).

  Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων
Εσωτερικών  και Αθλητισμού
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. Κ3/91995 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/57900/ 

30-5-2024 απόφασης της Υφυπουργού Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, «Συγκρό-

τηση και ορισμός μελών της Κεντρικής Επιστη-

μονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 561), λόγω 

αντικατάστασης μέλους.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α) Το άρθρο 7, την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 8 του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) τον ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) το π.δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3882 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 890/20.08.2024

ζ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι) την υπ’ αρ. 79/5-1-2024, κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννα Λυ-
τρίβη» (Β’ 69).

2. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 804).

3. Την υπό στοιχεία Γ1/89730/2-8-2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Δια Βίου Μάθησης της Γενικής Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».

4. Την υπό στοιχεία Κ3/57900/30-5-2024 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών της Κεντρικής Επιστη-
μονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 561).

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/503/91733/B1/9-8-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

6. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας απόφασης λόγω 
αντικατάστασης μέλους της Κεντρικής Επιστημονικής 
Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/57900/ 
30-5-2024 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Κεντρικής Επιστημονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 561), ως προς τα εξής:

Στο σημείο 6, η παράγραφος:
«Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊσταμέ-

νη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: Α00239304, με αναπληρώ-
τρια τη Νικολέττα Σωτηροπούλου του Χρήστου, αναπλη-
ρώτρια προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και 
Επικοινωνίας της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 079260»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Η Δήμητρα Χαλκιά του Κωνσταντίνου, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 715477, με 

αναπληρώτρια τη Νικολέττα Σωτηροπούλου του Χρή-
στου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεκ-
μηρίωσης και Επικοινωνίας της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 079260»,

Συνεπώς η Κεντρική Επιστημονική Επιτροπή, έως τη 
λήξη της θητείας των μελών της, διαμορφώνεται εκ νέου 
και απαρτίζεται από τους εξής:

1) Ο Νικόλαος Γεωργόπουλος του Βασιλείου, Καθηγη-
τής Α.Ε.Ι., Πρόεδρος του Τμήματος Τουριστικών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 139293, 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ελευθέριο Δροσινό 
του Χαράλαμπου, Καθηγητή Α.Ε.Ι., Κοσμήτορα της Σχο-
λής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 141752.

2) Ο Αθανάσιος Κατσής του Κωνσταντίνου, Καθηγητής 
Α.Ε.Ι., Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΡ 535751, ως Εμπειρογνώμονας σε θέματα επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, με αναπληρω-
τή τον Πέτρο Καλαντώνη του Γρηγορίου, καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας, Αντιπρύτανη Έρευνας Καινοτομίας και Δια 
Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 576224.

3) Ο Λουκάς Ζαχείλας του Νικολάου, Επικεφαλής 
Τομέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Προσόντων, στο Ευρωπαϊκό Κέντρο για την Ανάπτυξη 
της Επαγγελματικής Κατάρτισης - CEDEFOP, με Α.Δ.Τ.: 
Α 00050160, ως Εμπειρογνώμονας σε θέματα επαγγελ-
ματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, με αναπληρωτή 
τον Δημήτριο Μπαμπίλη του Ιωάννη, Σύμβουλο Α’ του 
Αυτοτελούς Επιστημονικού Γραφείου Συμβούλων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., με Α.Δ.Τ.: Π 384125.

4) Ο Ευστάθιος Ζωγόπουλος του Αθανασίου, Σύμβου-
λος Εκπαίδευσης ΠΕ82 με έδρα τη Διεύθυνση Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 566859, 
με αναπληρωτή τον Αντώνιο Σπανό του Εμμανουήλ, 
Σύμβουλο Εκπαίδευσης ΠΕ80, με έδρα την Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, με Α.Δ.Τ.: Π 
299382.

5) Η Βενετία Καπαχτσή του Κωνσταντίνου, Εκπαιδευ-
τικός Π.Ε. 06, Διευθύντρια Γυμνασίου Πανοράματος 
Θεσσαλονίκης, ως εκπαιδευτικός αυξημένων προσό-
ντων, με εμπειρία σε θέσεις ευθύνης και με εξειδίκευ-
ση στην εκπαιδευτική διοίκηση και την αξιολόγηση 
των εκπαιδευτικών και του εκπαιδευτικού έργου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΟ 905852, με αναπληρώτρια την Ελισσάβετ 
Μερκούρη του Αθανασίου, Σύμβουλο Εκπαίδευσης 
Μουσικής Π.Ε. 79.01 - Π.Ε. 02, με έδρα την Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 069233.

6) Η Δήμητρα Χαλκιά του Κωνσταντίνου, Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
715477, με αναπληρώτρια τη Νικολέττα Σωτηροπούλου 
του Χρήστου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ., με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 079260.

7) Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου, Αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3883Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 890/20.08.2024

Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής και 
Προϊστάμενος του Τμήματος Α’ Σπουδών και Εφαρμο-
γής Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της παραπάνω Διεύθυνσης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 
554027.

8) Η Γεωργία Ρεμπούτσικα του Νικολάου, Διευθύνου-
σα Σύμβουλος του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: Χ 219794, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Κοσμέτου του Βασιλείου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Αδειοδότησης Παρόχων Δια Βίου Μάθησης 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 580438.

9) Ο Σπυρίδων Δουκάκης του Γεωργίου, Πρόεδρος του 
Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), Επί-
κουρου Καθηγητή στο Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 650759, με αναπληρώτρια 
την Μαρία Καλαθάκη του Εμμανουήλ, μέλος Δ.Σ. του 
Ι.Ε.Π., Σύμβουλο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Εκπαι-
δευτικό ΠΕ04.04 με Α.Δ.Τ. ΑΖ 960463.

Η θητεία των μελών της Κεντρικής Επιστημονικής Επι-
τροπής είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2024

Η Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ

 

    Αριθμ. ΓΓΑ/21894 
Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασί-

ας Αξιολόγησης των Αναφορών της Εθνικής Πλατ-

φόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας (Ε.Π.ΑΘΛ.Α.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α) Την περ. β’ της παρ.  3, του άρθρου  44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133).

β) Τα άρθρα 13-15 του (ν. 2690/1999, Α’ 45) του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας.

γ) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

δ) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

στ) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

2. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/ 
15438/3323/2544/20-08-2 019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μαυρωτά Γεωργίου του Παρασκευά» 
(ΥΟΔΔ 592).

4. Το άρθρο 21 του ν. 4726/2020 «Αναμόρφωση θε-
σμικού πλαισίου των αρχαιρεσιών των αθλητικών φο-
ρέων, διακρινόμενοι συνοδοί αθλητών ΑμεΑ, σύσταση 
Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότητας, Ελληνική 
Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.), Ελληνική Παραολυμπιακή 
Επιτροπή (Ε.Π.Ε.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/145508/29-03-2023 
(ΑΔΑ: Ψ2ΤΜ4653Π4-ΦΞ9) απόφαση «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/671316/ 
20302/4110/2915/30-11-2 020 (ΑΔΑ: 6ΜΨ34653Π4-
6ΑΞ) (Β’ 5533) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού σχετικά με τον Κανονισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας της «Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακε-
ραιότητας» (Ε.Π.ΑΘΛ.Α.) του άρθρου 21 του ν. 4726/2020 
(Α’ 181)» (Β’ 2329).

6. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/671324/20304/4112/ 
2917/30-11-2 020 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

7. Το από 07.3.2024 πρακτικό της 24ης Συνεδρίασης 
της Ε.Π.ΑΘΛ.Α., με το οποίο αποφασίστηκε η συγκρό-
τηση ομάδας εργασίας για την Αξιολόγηση Αναφορών, 
αποφασίζουμε: 

Α) Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας Αξιολόγησης Ανα-
φορών της Εθνικής Πλατφόρμας Αθλητικής Ακεραιότη-
τας (Ε.Π.ΑΘΛ.Α.), αποτελούμενη από τα κάτωθι στελέχη, 
ως εξής:

1. Βασίλειος ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΙ 550408, Νομικός Συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού και Προέδρου της Ε.Π.ΑΘΛ.Α., ως Συντο-
νιστής.

2. Χρήστος ΠΕΡΤΣΟΥΛΑΚΗΣ του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ 
527802, Εμπειρογνώμων της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.

3. Πέτρος ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΒ 
031643, Εμπειρογνώμων της Γ.Γ.Α, ως Μέλος.

4. Βασιλική ΤΣΙΜΠΙΔΗ του Γεωργίου, με ΑΔΤ 273388042, 
Αστυνόμος Β’, Αξιωματικός Τμήματος Διαχείρισης Πλη-
ροφοριών και Στρατηγικής της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Αστυνομίας, ως Μέλος.

5. Ευάγγελος ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
267017028, Αστυνόμος Α’, Τμηματάρχης Τμήματος Προ-
στασίας Αθλητισμού Υποδιεύθυνσης Αντιμετώπισης της 
Βίας σε Αθλητικούς χώρους της Διεύθυνσης Ασφάλειας 
Αττικής, ως Μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3884 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 890/20.08.2024

6. Αντώνιος ΑΛΕΞΙΟΥ του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ 691280, 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνολογικών Υποδομών της 
ΕEEΠ, ως Μέλος.

7. Αρσινόη ΚΑΠΠΑ του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΚ566451, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Ανάλυσης, Εξαγωγής Δε-
δομένων και Επιχειρηματικής Ευφυΐας της Διεύθυνσης 
Τεχνολογικών Υποδομών της ΕΕΕΠ, ως Μέλος.

8. Ελένη ΜΠΑΜΠΛΕΚΗ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΜ 
129128, Επιθεωρήτρια-Ελεγκτής της Εθνικής Αρχής Δι-
αφάνειας, ως Μέλος.

9. Άννα ΔΕΠΑΣΤΑ του Δημητρίου, με ΑΔΤ Χ 582784, 
Επιθεωρήτρια-Ελεγκτής της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
ως Μέλος.

Β) Ορίζουμε την Παρασκευή ΤΖΕΛΕΠΗ του Σπυρίδωνα, 
με ΑΔΤ ΑΜ507339, συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα 
Αθλητισμού και Προέδρου της Ε.Π.ΑΘΛ.Α., ως Γραμμα-
τέα της Ομάδας Εργασίας Αξιολόγησης Αναφορών της 
Ε.Π.ΑΘΛ.Α.

Έργο της Ομάδας Εργασίας αποτελεί η λήψη και αξι-
ολόγηση των αναφορών που λαμβάνει η Ε.Π.ΑΘΛ.Α. 
σχετικά με τη χειραγώγηση αθλητικών αγώνων καθώς 
και η εκπόνηση σχετικών πορισμάτων και η διαβίβαση 
αυτών στον Πρόεδρο της Ε.Π.ΑΘΛ.Α. Πηγές των ανα-
φορών αποτελούν κυρίως οι αναλύσεις εταιρειών που 
παρακολουθούν στοιχηματικές αποδόσεις, αναλύσεις 
εμπειρογνωμόνων της Ε.Π.ΑΘΛ.Α., αναφορές παικτών/
προπονητών μέσω της εφαρμογής Red Button, ανώ-
νυμες ή επώνυμες καταγγελίες μέσω της ιστοσελίδας 
της Ε.Π.ΑΘΛ.Α. καθώς και αναφορές από άλλες Εθνικές 
Πλατφόρμες στο εξωτερικό.

Η θητεία των μελών ορίζεται ετήσια με έναρξη ισχύος 
την 01/05/2024.

Με απόφαση του Προέδρου της Ε.Π.ΑΘΛ.Α. δύναται 
να προστεθούν νέα μέλη στην Ομάδα εργασίας και/ή 
να αντικατασταθούν τα ανωτέρω πριν από τη λήξη της 
θητείας τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΩΤΑΣ

Ι

     3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Με την υπ’  αρ. 171435/13.08.2024 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών,  που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις: 1) Των άρθρων 45, 46, 47, 48 
και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 2) του άρθρου 9 του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε σύμφωνα με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
3) του π.δ. 79/2023 (Α’ 131), 4) της υπ’ αρ. 297/01.08.2024 
(ΥΟΔΔ  811) απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, προσλαμβάνεται 
η ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 588150, σε θέση μετακλητής συνεργάτιδας στο Ιδιαί-
τερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Μεταφορών, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, από 02.08.2024.

Η ανωτέρω κατατάσσεται στο 13ο Μ.Κ. της Π.Ε. κα-
τηγορίας.

Η πρόσληψη διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, η Δέσποινα Λητώ Παληαρούτα.

(Αρ. βεβ. έγκρισης Δ.Ο.Δ./Υπουργείου Υποδομών και  
Μεταφορών: 169383/07.08.2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1121893276/13.08.2024).

  Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008902008240004*


		2024-08-21T12:03:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




